LXVIII. Legatus ergo transitum faciens per Vngariam, tam à Rege quàm à Principibus ecclesiasticis & mundanis honorificè fuit & devotè susceptus. Sed cùm ad fines jam Vngariæ pervenisset, missis post eum nuntiis Rex fecit ejus transitum impediri. Super quo qualiter Dominus Papa processerit ipsius litteræ manifestant ad Regem Vngariæ destinatæ.

Inter alios, *inquit*, Reges catholicos & Principes Christianos de te specialiter, fili carissime, gloriamur quòd Deo fidelis nobisque devotus existas, ita ut tu merito valeas gloriari quòd gratiam & favorem apostolicæ sedis obtineas specialem; sicut hinc inde plurima probant, non solum iudicia, sed exempla. Rediens enim ad apostoli-

cam sedem Iohannes tunc Capellanus noster, nunc autem Furconensis Episcopus, constanti nobis assertione suggestit quòd à te cum ingenti honore & devotione susceptus clementer obtinuit, non solum quod circa negotium Culumbani à regia celsitudine requisivit, verùm etiam impetravit quòd tam ipsi quàm alijs Ecclesiæ Nuntius & Legatus liber pateat per regnum tuum progressus pariter & regressus in Bulgariam & Blaciam. Tu quoque, si bene recolimus, suggestisti quòd tuæ serenitati placebat ut Megajuppans Serviæ debitam & devotam apostolicæ sedi reverentiam & obedientiam exhiberet, & à nobis, salvo in temporalibus iure tuo, regium susciperet diadema. Unde nos hujus executionem negotij venerabili fratri nostro Colocensi Archiepiscopo meminimus injunxisse. Per has ergo non tam generales quàm speciales causas inducti filium nostrum Leonem tituli sanctæ crucis Presbyterum Cardinalem apostolicæ sedis Legatum in Bulgariam & Blaciam per regnum tuum ad propagationem fidei Christianæ duximus destinandum: qui, sicut nobis suis litteris intimavit, à tua regia celsitudine ultra etiam quàm crediderit exiit honoratus, ita ut quasi deposita gravitate regali, universa conaretur efficere quæ sibi crederes complacere; datò prius cum omni jocunditate ducatu nuntiis quos in Bulgariam duxerat destinandos. Datòque pacis osculo, & facta cum magno gaudio mutua promissione amicitie specialis, & muneribus elargitis, non solum licentiam obtinuit transeundi, verùm etiam tuis nuntiis præcepisti ut eum transferrent in Bulgariam cum honore, promittens quòd tuum sibi scriptum in consilio destinaret, quod ipse apud se secretius retineret, & secundum illud ad reformationem pacis fideliter laboraret. Procedens ergo cum nuntiis tuis usque ad regni terminum, pervenit ad castrum quod vocatur Keve, ubi solo Danubio mediante regnum Vngariæ à Bulgarorum provincia separatur, multis eum cum desiderio expectantibus ex altera parte. Sed post unius moram diei nuntios ex insperato recepit, qui cum festinatione maxima venientes, sibi & Episcopo Bulgaro transitum fecerunt omnino præcludi, ex parte regia proponentes ut ad quoddam tuum præsidium retroiret quod itinere trium dierum reliquerat jam post tergum, ibique morans Domino Bulgarorum per nuntios mandaret quòd ad quandam insulam festinus accederet in consilio constitutam, ut ibi prius de controversia quæ vertitur inter vos plenè cognosceret & eam sine debito terminaret, \* alias ei transitus non pateret. Ipse verò Cardinalis inter multa respondit quòd hoc tali modo facere non debet, tum quia si eum cum huiusmodi pactionibus reciperet ad matris ubera redeuntem, cùm super hoc non tam seculare quàm spirituale negotium ageretur, videretur intervenire species simoniæ pravitatis; tum quia non posset eum compellere ad aliquid faciendum donec obligatus esset apostolicæ sedi per vinculum spirituale. Unde cùm nollet ab incepto itinere retroire, protinus exiit edictum à Comite castri quòd quicumque sibi & suis aut etiam Episcopo memorato auderet aliquid vendere seu aliquid humanitatis solatium exhibere, pœnam incurerent personarum & rerum. Et ipse Cardinalis cum Episcopo sæpe dicto